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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Ön által K/5441 . számon, „Lesz-e a dél-alföldi régióban falugondnoki képzés?” címen
benyújtott írásbeli kérdésére az alábbi tájékoztatást adom .

A falugondnokok és a tanyagondnokok képzésének megszervezése a Nemzeti Szakképzési é s
Felnőttképzési Intézet (a továbbiakban: az NSZFI) feladata . A szervezetnek lehetősége van
arra, hogy ezt a feladatot szerződés útján más képz őhelyek bevonásával teljesítse . Ezzel élve
az NSZFI elődje, a Nemzeti Család és Szociálpolitikai Intézet 2005 . évben pályázato t
hirdetett a képzések megvalósítására. Összesen két szervezet jelentkezett, mind a kettő
befogadást nyert és a mai nap is végez képzéseket . A jelentkezők száma jelzi, hogy a
regionális szintre helyezett képzések kialakítása vélhet ően nem mindenhol lehet sikeres . Az
alacsony részvételi kedvet természetesen befolyásolja a hallgatók alacsony száma .

Az oktatási program 2004-ben készült el, mely összesen 260 órás képzést határozott meg –
104 óra gyakorlati és 156 óra elméleti foglalkozással. Az elmúlt 4 év alatt felhalmozódott
tapasztalatok alapján magam is fontosnak tartom az oktatási program tartalmának, valamint a
képzések megszervezésével kapcsolatos gyakorlati tapasztalatoknak az összegzését és a
szükséges intézkedések megtételét.

Egyetértek Önnel abban, hogy jelentősen mérsékelni kell a költségeket, ugyanakkor ez ne m
csupán a képzési helyek kibővítésével lehetséges, hanem a jelenlegi – több ponton
indokolatlanul magas – óraszám csökkentésével, illetve a helyi terepgyakorlatok arányának
növelésével, vagy ezek együttes alkalmazásával . Ez ügyben a közeljöv őben minden érintett
fél részvételével konzultációt kezdeményezek, melyen lehet őség nyílik a felmerült problémák
megvitatására és a változtatások megtételére .

Az egyeztetések után kialakuló új képzési struktúrában már lehetséges, hogy a Dél-alföld i
Régióban is elérhető lesz a falugondnokok és tanyagondnokok képzésének megszervezése ,
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amennyiben teljesítik azokat a feltételeket, melyek az egyes képzőhelyek felé elvárásként
jelennek meg .

A képzések szervezésének reális kimenetele lehet a regionális képzésszervezés bevezetése ,
azonban fontos megjegyeznem, hogy ez a megoldás ma is megosztja a falugondnoki szakm a
képviselőit. Mivel a Szociális és Munkaügyi Minisztérium stratégiai partnereinek tartja a
falugondnoki egyesületeket, illetve a Magyar Tanya- és Falugondnoki Szövetséget, ezér t
mindenképpen a lehető legnagyobb szakmai támogatottságot élvez ő megoldást kívánjuk
megvalósítani .

Remélem, hogy táj ékoztatásommal megnyugtató választ tudtam adni a kérdéseire .

Budapest, 2008 . április -"
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